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KENDELSE 
 

Afsagt den 19. maj 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Randers FC – Brøndby IF, afviklet den 25. april 2025 
 
 
SAGEN 
 
Fredag den 25. april 2025 blev kampen mellem Randers FC og Brøndby IF i 3F Superliga – Mesterskabsspil 2024/25 afviklet på Cepheus 
Park i Randers. 
 
Efter kampen har Fodboldens Disciplinærinstans modtaget en rapport fra Divisionsforeningens Match Delegate.  
 
 
RAPPORT FRA DIVISIONSFORENINGENS MATCH DELEGATE 
 
Det fremgår af rapportens pkt. 3.14, at der kun var net foran halvdelen af udebaneafsnittet. Udsnittet var udvidet til hele 
endetribunen. 
 
 
REDEGØRELSE FRA RANDERS FC 
 
Randers FC har fået forelagt rapporten fra Match Delegate og er anmodet om en redegørelse. 
 
Randers FC har fremsendt en redegørelse.  
 
 
REDEGØRELSE FRA DIVISIONSFORENINGEN 
 
Divisionsforeningen har fået forelagt rapporten fra Match Delegate og er anmodet om en redegørelse.  
 
Divisionsforeningen har fremsendt en redegørelse. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen 
har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling. 
  
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til tilskueradfærd i 
henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion.  
 
Det fremgår af § 3.3.1 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, at den arrangerende klub er ansvarlig for at opsætte et 
fintmasket net mellem banen og udebaneafsnittet, som skal beskytte mod kastegenstande.  
 
Det fremgår endvidere af § 3.3.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, at hjemmeholdet senest tre hverdage før en kamp 
kan anmode om dispensation fra kravet om net i udebaneafsnittet. Dispensation kan gives, hvis stadionets indretning gør nettet 
overflødigt, hvis der forventes færre end 50 tilskuere i udebaneafsnittet, eller hvis der er tale om en midlertidig udvidelse af afsnittet 
– forudsat at hjemmeholdet sikrer, at de mest stemningsskabende fans placeres bag nettet. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, på baggrund af rapporten fra Match Delegaten samt redegørelserne fra henholdsvis Randers 
FC og Divisionsforeningen, at Randers FC har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til §§ 3.3.1 og 3.3.2 i Cirkulære om sikkerhed og 
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orden på stadion, idet klubben ikke havde etableret net foran hele udebaneafsnittet og samtidig undlod at indhente den påkrævede 
dispensation fra turneringsadministratoren. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde, og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en samlet bøde på 5.000 kr. Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktionsfastsættelsen lagt vægt på antallet af indberetninger 
vedrørende Randers FC inden for de seneste 12 måneder samt forholdets karakter.  
 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 

Randers FC tildeles en bøde på 5.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Disciplinærinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby den 19. maj 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, Formand 


